
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: AKWFQMD 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°48-2025-AMAG-DA-PAP-CEPH, que eleva la relación de postulantes aptos a la 
Conferencia Internacional Virtual “Los principios jurídicos, la moral y el derecho”, que se 
realiza en el marco de la Ceremonia de Apertura del Año Académico 2025 de la Academia de 
la Magistratura, a ejecutarse el día jueves 27 de marzo  de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, la Conferencia internacional Virtual “Los principios jurídicos, la moral y el derecho” es 
una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025; 
  
Que, mediante convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura se 
invitó a los señores jueces, fiscales, auxiliares jurisdiccionales y asistentes de función fiscal del 
Poder Judicial y Ministerio Público, a participar en la Conferencia Internacional virtual “Los 
principios jurídicos, la moral y el derecho”, de la línea de formación fundamental, con área 
temática en Derecho natural y ética Jurídica, con 2 horas lectivas; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil y requisitos establecidos en la 
Convocatoria; precisándose que se han admitido a los auxiliares de justicia que cumplieron con 
acreditar documentalmente los puestos determinados en la misma; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Internacional Virtual “Los principios jurídicos, la moral y el derecho”, a ejecutarse el 
día jueves 27 de marzo de 2025, la misma que consta de 115 magistrados y 03 auxiliares de 
justicia del Poder Judicial. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, correspondiendo cancelar conforme al cronograma 
establecido en la convocatoria. 

RESOLUCION N°   000001-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 26 de Marzo del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.03.2025 17:11:44 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: AKWFQMD 

 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TDVN/ceph 

 
 
 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ACOSTA TIRADO MANUEL YSIDRO Juez de Paz Letrado

2 AGUILAR DEXTRE HERNANDO EDGAR Juez Especializado o Mixto

3 ALBAN RIVAS VICTOR HUGO Fiscal Provincial

4 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

5 AMADO VARGAS CAROLD BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial

6 ANAYA BORDA CARLOS CLAUDIO Juez Especializado o Mixto

7 APAZA HUISA LALI MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

8 ARENAS PEREZ SAUL FELIPE Juez Especializado o Mixto

9 ARIAS SALAS FEDERICO Fiscal Superior

10 ATAPAUCAR JARA ALICIA YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

11 BARRENECHEA CABRERA ALFONSO FEDERICO Fiscal Provincial

12 BARRERA SOLORZANO GENOVEVA MIRTHA Juez Especializado o Mixto

13 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto

14 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

15 BEDIA ALVAREZ ONASIS JUAN Fiscal Provincial

16 BRAVO MALACHE BETHY MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

17 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

18 CALLAÑAUPA ESCOBAR NERIO JORGE Fiscal Superior

19 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

20 CANALES VIDAL JULIO HEYNER Juez Especializado o Mixto

21 CARHUACHINCHAY GARRIDO LENKA KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

22 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

23 CCALLO CHIRINOS CARLOS ALBERTO Juez Superior

24 CERVANTES LOPEZ RENE SANTOS Juez Superior

25 CHAVEZ LAQUISE ELMER Fiscal Adjunto Provincial

26 CHILCON TAPIA MARUJA Juez Superior

27 CHIRINOS ARREDONDO MARCIAL NICOLAS Fiscal Provincial

28 CHONG TORREBLANCA TATIANA ELENA Juez de Paz Letrado

29 CONDORI CAMA INDIRA Juez Especializado o Mixto

30 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

31 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial

32 DE ALMEIDA SANCHEZ ANA SOFIA Juez Especializado o Mixto

33 DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

Relación de auxiliares de justica  admitidos a la Conferencia  Internacional Virtual 

“Los principios jurídicos, la moral y el derecho”

27 de marzo de 2025



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justica  admitidos a la Conferencia  Internacional Virtual 

“Los principios jurídicos, la moral y el derecho”

27 de marzo de 2025

34 DUEÑAS CORDERO NELIDA MARGARITA Juez de Paz Letrado

35 DURAN COTILLO JULIA ZULI Fiscal Adjunto Superior

36 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

37 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

38 ESPINOZA CRAVERO BRECHMAN Fiscal Provincial

39 ESPINOZA ASTO NELLY NANCY Juez Superior

40 ESPINOZA PAUCAR ROXANA INES Fiscal Provincial

41 ESPINOZA AGUIRRE FRANCHESCA ISABEL Juez de Paz Letrado

42 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

43 FERNANDEZ CASTILLO JUAN MANUEL Fiscal Adjunto Superior

44 FERRER YAUYO KELLY EDDY Fiscal Adjunto Provincial

45 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

46 GARCIA VIVANCO ANGELA CAROLINA Juez Especializado o Mixto

47 GOMEZ PAUCAR ETHEL CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

48 GONZALES ZULOETA JORGE MANUEL Juez Superior

49 GRANDA FERNANDEZ KATHERINE DORA Juez Especializado o Mixto

50 GUEVARA MURILLO DEISY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

51 GUIZADO TORRES MORITZ LEONIDAS Juez Especializado o Mixto

52 GUTIERREZ AMPUERO GILBERTO Juez Especializado o Mixto

53 HINOSTROZA TOMAYLLA YUDITH MAVEL Fiscal Provincial

54 HUAMAN PORTAL ELVIRA LAURA Juez Especializado o Mixto

55 HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial

56 HUANCA QUISPE HILDA Fiscal Provincial

57 JARAMILLO GARRO MARISOL CEMIRAMIS Juez Superior

58 LARCON GOICOCHEA CARMEN JHENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

59 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

60 LINAREZ VIGO WILLIAM ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial

61 LOZANO ROJAS JENY Fiscal Provincial

62 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

63 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

64 MAMANI CONDORI MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

65 MAMANI HUILLCA YEMIS Juez Especializado o Mixto

66 MARIANO GODOY ROBINSON Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justica  admitidos a la Conferencia  Internacional Virtual 

“Los principios jurídicos, la moral y el derecho”

27 de marzo de 2025

67 MARMOLEJO CUADROS DANITZA Fiscal Adjunto Provincial

68 MELGAREJO LOPEZ MAX YULINO Juez Especializado o Mixto

69 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto

70 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior

71 MENDOZA VALDIVIESO CESAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Superior

72 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial

73 MERMA MOLINA YANET MONICA Fiscal Adjunto Superior

74 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

75 MIRANDA VEGA SARA OLINDA Fiscal Adjunto Provincial

76 MONTOYA ZEGARRA LUZ MARINA Fiscal Adjunto Provincial

77 MUCHA PALOMINO JORGE LUIS Juez Superior

78 NACION ALBINO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

79 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

80 OCHOA MUÑOZ REYNALDO Juez Superior

81 OCHOA ARAGÓN FREDDY FIDEL Juez Especializado o Mixto

82 ORDOÑEZ CHOQUE LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

83 PALACIOS BALTAZAR NATALY MARILU Juez de Paz Letrado

84 PALLI CALLA CESAR FERNANDO Fiscal Provincial

85 PALOMINO PRADO RICHARD Juez Especializado o Mixto

86 PAUCAR GONZALES MANUELA NORA Fiscal Adjunto Superior

87 PIMENTEL LLAMOCCA ENRIQUE LUIS Fiscal Provincial

88 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto

89 POMACCOSI CONDORI OSCAR HIPOLITO Fiscal Adjunto Provincial

90 QUESADA VELEZ EFRAIN Fiscal Adjunto Superior

91 QUISPE GUTIERREZ VIDAL Fiscal Provincial

92 QUISPE CRUZ YVETTE MIRIAN Fiscal Adjunto Superior

93 RAMIREZ DELGADO LITTMAN Juez Especializado o Mixto

94 RAMIREZ IPARRAGUIRRE VICTOR MANUEL Juez Especializado o Mixto

95 RAMIREZ JARAMILLO ROSMERY LIZETH Fiscal Adjunto Provincial

96 RENGIFO SANTANDER JUAN PABLO Juez Especializado o Mixto

97 RIVAS LA MADRID HILDA SOFIA Fiscal Adjunto Provincial

98 RODAS ESPINOZA DIEGO GONZALO Fiscal Adjunto Provincial

99 ROJAS HUANIO LERY Fiscal Adjunto Provincial

100 ROJAS AYALA KATHERINE MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

101 ROMERO ORE MARISELA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

102 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

103 SALCEDO GUEVARA MARGARITA Juez Supremo

104 SALDARRIAGA MEDINA JOSE MIGUEL Juez Especializado o Mixto

105 SANCHEZ PEREZ MIGUEL FRANCISCO Fiscal Provincial

106 SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior

107 SUAÑA CAHUI LEONCIO ADRIAN Juez Especializado o Mixto

108 TINEO RAMIREZ SELHENY Fiscal Adjunto Provincial

109 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justica  admitidos a la Conferencia  Internacional Virtual 

“Los principios jurídicos, la moral y el derecho”

27 de marzo de 2025

110 VEGA PACORA MARIANELLA DEL CARMENFiscal Provincial

111 VELASCO RIVERA VERONICA MARILYN Fiscal Adjunto Provincial

112 VERA ESQUIVEL JUAN MANUEL Juez Especializado o Mixto

113 VILLA RIOS JAIME HUMBERTO Juez de Paz Letrado

114 YARANGA VICAÑA YURI Fiscal Adjunto Provincial

115 ZAMORA NUÑEZ JUAN Fiscal Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 RODRIGUEZ TANTA JORGE ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

2 MUÑOZ SIGUAS STEVE ANTHONY Auxiliar Jurisdiccional

3 CORDOVA SERNA MARIA ISABEL Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares de justica  admitidos a la Conferencia  Internacional Virtual 

“Los principios jurídicos, la moral y el derecho”

27 de marzo de 2025


